
Poznámky:  
čl. 12 odst. 1 stanov BD: „Člen může z Družstva vystoupit. Členství zaniká uplynutím dvouměsíční lhůty, která začíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po té, kdy bylo oznámení o vystoupení člena doručeno představenstvu Družstva. 
V případě společného členství manželů musí s vystoupením souhlasit oba manželé.“ 
čl. 16 odst. 5 stanov BD: „Nárok na vypořádací podíl je splatný nejpozději uplynutím 3 měsíců od schválení účetní závěrky za rok, 
v němž členství zaniklo, nebo do 1 roku ode dne, kdy nárok na vypořádací podíl bývalému členovi vznikl, podle toho, která 
skutečnost nastane později. Vypořádací podíl bude vyplacen až po vyklizení a řádném předání předmětného bytu, byl-li bývalý 
člen bytového družstva, ke dni kdy mu vznikl nárok na vypořádací podíl, nájemcem bytu.“   

V Zahrádkách, bytové družstvo  
představenstvo bytového družstva 
 
V Zahrádkách 2026/2 
Praha 3 – Žižkov, PSČ 130 00 
 
V Praze, dne ……………….. 

 
 
Věc: oznámení o vystoupení z bytového družstva 
 
 
Vážené představenstvo bytového družstva, 
 
v souladu s článkem 12 odst. 1 stanov bytového družstva V Zahrádkách, bytové družstvo, 
IČO: 247 41 086, se sídlem Praha 3 – Žižkov, V Zahrádkách 2026/2, PSČ 130 00, zapsaného 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. Dr 7536 (dále jen „bytové 
družstvo“) Vám tímto oznamuji / (eme), že vystupuji / (eme) z bytového družstva. 
 
Mé / (Naše) členství v bytovém družstvu mi / (nám) tedy zaniká uplynutím dvou měsíční lhůty, 
která začíná běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení tohoto 
oznámení bytovému družstvu.  
 
Vypořádací podíl, na který mi / (nám) vznikne nárok dle příslušných ustanovení zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o obchodních korporacích) a stanov bytového družstva nám prosím poukažte 
v příslušném termínu na bankovní účet vedený u …………………………...,                                
č. ú. …………………………….....   
 
 
 
……………………………………………………………. 
jméno, příjmení 
 
bytem ………………………………………………….………………………………………….. 
 
podpis ………………………………………………………… 
 
a 
 
……………………………………………………………. 
jméno, příjmení 
 
bytem ………………………………………………….………………………………………….. 
 
podpis ………………………………………………………… 
 
 


